

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日 （単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
増 減 の 部 ス 活 動	収益	会費収益	4,687,100	4,627,030	60,070
	寄附金収益	675,308	19,721,588	△19,046,280	
	経常経費補助金収益	23,895,833	25,317,244	△1,421,411	
	受託金収益	69,934,986	70,501,275	△566,289	
	事業収益	1,296,930	1,249,550	47,380	
	介護保険事業収益	114,652,884	126,387,961	△11,735,077	
	就労支援事業収益	1,497,248	1,329,683	167,565	
	行政受注事業収益	60,159	180,450	△120,291	
	民間受注事業収益	853,455	408,094	445,361	
	クリーニング事業収益	135,000	132,550	2,450	
	製造販売事業収益	168,818	313,494	△144,676	
	農園芸事業収益	34,100	100,650	△66,550	
	リサイクル事業収益	245,716	194,445	51,271	
	障害福祉サービス等事業収益	44,578,794	43,293,073	1,285,721	
	サービス活動収益計(1)	261,219,083	292,427,404	△31,208,321	
	費用	人件費	193,379,047	189,685,641	3,693,406
		事業費	19,252,174	25,294,261	△6,042,087
事務費		47,545,545	46,506,479	1,039,066	
就労支援事業費用		1,497,248	1,329,683	167,565	
就労支援事業販売原価		1,497,248	1,329,683	167,565	
当期就労支援事業製造原価		1,497,248	1,329,683	167,565	
共同募金配分金事業費		4,066,532	3,867,326	199,206	
助成金費用		1,639,000	1,857,545	△218,545	
減価償却費		13,064,988	5,737,286	7,327,702	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△3,405,211	△1,016,389	△2,388,822	
サービス活動費用計(2)		277,039,323	273,261,832	3,777,491	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△15,820,240	19,165,572	△34,985,812	
増 減 の 部 ス 活 動 外	収益	受取利息配当金収益	12,320	19,597	△7,277
	その他のサービス活動外収益	167,164	59,480	107,684	
	サービス活動外収益計(4)	179,484	79,077	100,407	
	費用	支払利息	682,177	0	682,177
	サービス活動外費用計(5)	682,177	0	682,177	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△502,693	79,077	△581,770		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△16,322,933	19,244,649	△35,567,582		
増 減 の 部 ス 活 動 外	収益	施設整備等補助金収益	2,040,000	125,165,670	△123,125,670
	特別収益計(8)	2,040,000	125,165,670	△123,125,670	
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	2,040,000	125,165,670	△123,125,670
	その他の特別損失	166,655	15,100	151,555	
	特別費用計(9)	2,206,655	125,180,770	△122,974,115	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△166,655	△15,100	△151,555	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△16,489,588	19,229,549	△35,719,137	
	前期繰越活動増減差額(12)	248,687,472	183,299,138	65,388,334	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	232,197,884	202,528,687	29,669,197		
増 減 の 部 ス 活 動 外	増 減 差 活 動 の	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	63,000,000	△63,000,000	
	その他の積立金積立額(17)	0	16,841,215	△16,841,215	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	232,197,884	248,687,472	△16,489,588	

事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引 消去	法人合計
増 減 の ビ ス 活 動	収益					
	会費収益	4,687,100	0	4,687,100	0	4,687,100
	寄附金収益	675,308	0	675,308	0	675,308
	経常経費補助金収益	23,895,833	0	23,895,833	0	23,895,833
	受託金収益	31,431,094	38,503,892	69,934,986	0	69,934,986
	事業収益	1,296,930	0	1,296,930	0	1,296,930
	介護保険事業収益	66,438,913	48,213,971	114,652,884	0	114,652,884
	就労支援事業収益	1,497,248	0	1,497,248	0	1,497,248
	行政受注事業収益	60,159	0	60,159	0	60,159
	民間受注事業収益	853,455	0	853,455	0	853,455
	クリーニング事業収益	135,000	0	135,000	0	135,000
	製造販売事業収益	168,818	0	168,818	0	168,818
	農園芸事業収益	34,100	0	34,100	0	34,100
	リサイクル事業収益	245,716	0	245,716	0	245,716
	障害福祉サービス等事業収益	44,578,794	0	44,578,794	0	44,578,794
	サービス活動収益計(1)	174,501,220	86,717,863	261,219,083	0	261,219,083
	費用					
	人件費	136,837,709	56,541,338	193,379,047	0	193,379,047
	事業費	13,958,198	5,293,976	19,252,174	0	19,252,174
	事務費	28,646,456	18,899,089	47,545,545	0	47,545,545
就労支援事業費用	1,497,248	0	1,497,248	0	1,497,248	
就労支援事業販売原価	1,497,248	0	1,497,248	0	1,497,248	
当期就労支援事業製造原価	1,497,248	0	1,497,248	0	1,497,248	
共同募金配分金事業費	4,066,532	0	4,066,532	0	4,066,532	
助成金費用	1,639,000	0	1,639,000	0	1,639,000	
減価償却費	12,204,382	860,606	13,064,988	0	13,064,988	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,405,211	0	△3,405,211	0	△3,405,211	
サービス活動費用計(2)	195,444,314	81,595,009	277,039,323	0	277,039,323	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△20,943,094	5,122,854	△15,820,240	0	△15,820,240	
増 減 の ビ ス 活 動 外	収益					
	受取利息配当金収益	12,320	0	12,320	0	12,320
	その他のサービス活動外収益	167,164	0	167,164	0	167,164
	サービス活動外収益計(4)	179,484	0	179,484	0	179,484
	費用					
	支払利息	682,177	0	682,177	0	682,177
サービス活動外費用計(5)	682,177	0	682,177	0	682,177	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△502,693	0	△502,693	0	△502,693	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△21,445,787	5,122,854	△16,322,933	0	△16,322,933	
増 減 の 特 別 部	収益					
	施設整備等補助金収益	2,040,000	0	2,040,000	0	2,040,000
	事業区分間繰入金収益	4,537,000	0	4,537,000	△4,537,000	0
	事業区分間固定資産移管収益	6,420	0	6,420	△6,420	0
	特別収益計(8)	6,583,420	0	6,583,420	△4,543,420	2,040,000
	費用					
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,040,000	0	2,040,000	0	2,040,000
	事業区分間繰入金費用	0	4,537,000	4,537,000	△4,537,000	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	6,420	6,420	△6,420	0
	その他の特別損失	166,655	0	166,655	0	166,655
特別費用計(9)	2,206,655	4,543,420	6,750,075	△4,543,420	2,206,655	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,376,765	△4,543,420	△166,655	0	△166,655	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△17,069,022	579,434	△16,489,588	0	△16,489,588	
前期繰越活動増減差額(12)	223,544,473	25,142,999	248,687,472	0	248,687,472	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	206,475,451	25,722,433	232,197,884	0	232,197,884	
増 減 の 繰 越 差 活 動 の	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	206,475,451	25,722,433	232,197,884	0	232,197,884